

# Himmelev Skoles værdier

	<b>Fællesskab</b>	<b>Tryghed</b>	<b>Tillid</b>	<b>Kreativitet</b>	<b>Nysgerrighed</b>
Det betyder for os	<p>Fællesskabet er rammen for individets dannelse og udvikling</p> <p>At alle oplever, at være en del af noget større.</p> <p>At vi på skolen både har det store fællesskab men også mindre fællesskaber</p> <p>vi passer på hinanden og ønsker hinanden det godt, vi lærer sammen,</p>	<p>At alle har lyst til at tage i skole, at man tør fejle og være sårbar og at der er plads til forskellighed,</p> <p>At alle bliver set og hørt som den de er</p> <p>Alle parter tager ansvar for samarbejdet og gode relationer, så forældre kan være trygge ved at sende deres børn i skole.</p> <p>vi er trygge ved hinanden og tør invitere hinanden ind i hinandens rum til hinandens vilkår med bevidsthed om at vi er her for børnenes skyld, at vi sikrer god dialog med barnet i centrum</p>	<p>At vi har en forventning om gensidig respekt og troværdighed for hinanden.</p> <p>At turde være uenige og åbne om det der er vanskeligt</p>	<p>At vi tænker undervisning og læring på forskellige måder.</p> <p>At der er mulighed for at kunne anvende nye udtryks- og læringsformer.</p> <p>Vi understøtter opfindsomhed og mod til at fejle</p> <p>At vi anerkender at processen er lige så vigtig som resultatet.</p>	<p>At vi er interesserede i egen og hinandens praksis.</p> <p>At vi understøtter og fremmer læringsprocesser hvor eleverne får lyst til lære og derigennem blive vidensbegærlige</p> <p>At vi er nysgerrige på hvorfor børnene agerer som de gør og prøver at finde årsager til deres handlinger.</p>
Derfor vil vi	<p>Rammesætte fællesskabet så alle kan være med</p>	<p>Altid tage barnets stemme alvorligt</p> <p>Praktisere tydelige klasseledelse</p>	<p>Være nærværende og møde hinanden anerkendende</p> <p>Grine med og ikke af hinanden</p>	<p>Udfordre eksisterende rammer</p> <p>Bakke op om og dele ud af erfaringer og være modige</p>	<p>Have en nysgerrig tilgang til hinanden og være opsøgende i forhold til forståelse af andres handlinger</p>

	<p>Værne om de gode traditioner og skabe nye.</p> <p>Undervisningen skal understøtte fællesskaber</p> <p>at alle lærer at være en god ven</p>	<p>Arbejde på at alle elever bliver bekendte med alle medarbejdere og den samlede ledelse</p> <p>Invitere til dialog</p>	<p>Tale med og ikke om hinanden</p>	<p>Vil vores læringsmiljøer fysisk understøtte kreative processer</p>	
<p>Derfor forventer vi</p>	<p>At du er engageret. Og har en positiv indstilling til samarbejde</p> <p>Vi tager alle del i fællesskabet og tager ansvar ud fra vores forudsætninger</p> <p>At alle prøver at være en god ven/kollega</p> <p>At der er plads til forskellighed</p>	<p>At alle er imødekommende og hjælpsomme</p> <p>At alle byder ind til en god stemning</p> <p>At der er god og transparent kommunikation</p>	<p>Ordentlighed i alle henseender</p> <p>At man tør sige til og fra når tilliden er ved at blive brudt.</p>	<p>At vi åbent understøtter hinanden i at få og afprøve nye ideer.</p> <p>at vi er åbne overfor forskellige læringsformer,</p>	<p>Åbenhed – vi spiller med på hinandens ideer</p> <p>At vi alle opfatter nysgerrige og kritiske spørgsmål som en oprigtig interesse for hinanden.</p>